

Emanuele Inguaggiato

LAISA
LEGAL TECH SOLUTIONS AND ADVISORY



Info

Data di nascita: 16 agosto 1988

Telefono: +39 02 83508921

E-Mail: einguaggiato@laisalegal.com

Sito Web: www.laisalegal.com

Ufficio: Roma - Milano

Lingue: Italiano, Inglese, Francese



Are di attività

*Diritto Bancario, Advisory, Restructuring,
Real Estate*



Bio

Emanuele Inguaggiato ha lavorato come legale interno presso istituti bancari, SGR e società attive nel mondo degli investimenti. Ha maturato una significativa esperienza in strutture di investimento, finanza strutturata, diritto della crisi d'impresa, finanza immobiliare, ristrutturazioni, diritto bancario e finanziario. Ha una vasta esperienza in processi aziendali e di efficientamento. Si è dedicato alla progettazione di strumenti di semplificazione e automazione della filiera del credito.



Esperienze Professionali

Partner | 2024

Laisa Società tra Avvocati per Azioni, Roma-Milano

Responsabile Legal Business Operations – Divisione Distress Credit | 2019 – 2024

Illimity Bank, Milano

General Counsel | 2017 – 2019

Re Star S.r.l. – società di gestione degli investimenti per un primario fondo di investimento americano

Collaboratore | 2015 – 2016

Prelios SGR S.p.A., Milano

Collaboratore | 2013 – 2015

Studio Legale Capolino-Perlingieri & Leone, Milano



Formazione

2016 | Abilitazione alla professione forense. Attualmente iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano

2013 | Laurea in Giurisprudenza, Università Cattolica del Sacro Cuore, Milano